Министерство образования и науки Амурской области

Отдел образования администрации Магдагачинского района
П Р И К А З

17. 03. 2014                                   п. Магдагачи                                          № 98
О районном методическом

совете

          В целях реализации плана работы МБУ «Информационно – методический  центр отдела образования»
п р и к а з ы в а ю:
1.  Провести  заседание  районного методического совета по теме «Организация образовательного процесса при переходе на ФГОС в пилотном режиме»   01  апреля   2014 года на базе МОБУ ДОД ЦВР

2. Утвердить:

- план работы  заседания методического совета   (Приложение №1).

3.  Руководителям образовательных учреждений  обеспечить явку  причастных.

4.  МКУ «ЦБ по обслуживанию МОУ»  оплатить проезд участников заседания.

 5.  Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУ «ИМЦ» С.А. Беличко.

 Приложение в  1 л. в 1 экз.

 Начальник  отдела  образования                                            Н.М. Карамышева
Приложение №1

План работы
районного методического совета по теме

«Организация образовательного процесса при переходе на ФГОС в пилотном режиме»
1. Аналитические материалы  мониторинга результативности введения ФГОС ООО в 2013 -2014 году. Проблемное поле введения ФГОС ( на основе мониторинга)
                                                                         Беличко С.А. директор МБУ «ИМЦ»

2. Риски введения ФГОС ООО в пилотном режиме и пути  их преодоления (из опыта работы пилотных школ)
            Кайгородова А.В. заместитель директора по УВР МОБУ Черняевской СОШ
           Романенко А.П. заместитель  директора по УВР МОБУ Сивакской СОШ
3. Модели внеурочной деятельности образовательных учреждений, обеспечивающие достижение личностных результатов
             Толпыго О.В. заместитель директора по УВР МОБУ Ушумунской СОШ
     Савватеева Т.В. заместитель директора по УВР МОБУ Магдагачинской СОШ №1

4. Выбор УМК, обеспечивающих достижение нового образовательного результата
                                                                 Каменщикова Н.В. методист МБУ «ИМУ»
5. Анализ ИКТ – компетентности учителей Магдагачинского района
                                                    Кочнева С. Ю. методист МБУ «ИМЦ»